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Hej!
 
Nu är det snart vår och det är en tid för nystart. Trots politiska stormar i världen finns
förhoppningar om en upptinande konjunktur – vi måste fortsätta bygga samhället även i
dessa tider. De senaste årens dramatiska inbromsning har dock ruskat om oss och fått
oss att tänka lite annorlunda. Det blir alltmer självklart att utgå från resurser och kvaliteter
som redan finns när en plats behöver utvecklas. Materiella resurser ska tas tillvara genom
återbruk och återanvändning, men minst lika viktigt är att sociala och kulturella värden
omhändertas. 
I detta nyhetsbrev finns flera exempel på hur vi kan ta stöd i det befintliga för att skapa
framtida kvaliteter när vi utvecklar byggnader och platser för nya användningsområden. Vi
kan även öka vår kunskap genom att återbesöka och lära av de miljöer vi har format när
de är färdigbyggda, som i exemplet med Stockholms nya stadsdel Kabelverket nedan.
 
Trevlig läsning!
 

Erik Torvén
VD, AIX Arkitekter

Stureplan får ny praktfull fasad
Vi har utvecklat Bångska palatset och Sturebadets fasad, från idéfas till slutskede. Nu
arbetar vi med ritningar inför byggnationen som startar i vår. 
Även det ursprungliga gårdsrummet med dess glastak ska återskapas och kommer vara
en del av det handelsstråk som inomhus löper runt i kvarteret. Moderna och exklusiva
kontor utvecklas i våningarna ovanför.
– Vi återskapar en mängd arkitektoniska värden. Exempelvis kommer fasaden mot
Stureplan återfå sin ursprungliga prakt, så som byggnaden såg ut när den uppfördes för
drygt 140 år sedan, säger Tobias Rosberg, uppdragsansvarig arkitekt.
 
Illustration: TMRW
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Nyfiken på en ny stadsdel?
Det som en gång var en vision på ritbordet har nu blivit verklighet – Kabelverket i
Älvsjöstaden är färdigställt och inflyttat. För tio år sedan tog vi hem segern i en
arkitekttävling anordnad av Familjebostäder. Det vinnande förslaget har sedan dess
genomgått en resa från vision till detaljplan och vidare till färdiga bygghandlingar. Nu ger
496 nya hyresrätter nytt liv åt området.

Foto: Michael Perlmutter, Sébastien Corbari.

Kungliga Operan: fasadrenovering pågår
Planen för hur Kungliga Operan i Stockholm ska renoveras är nu färdig, meddelade
regeringen, Statens fastighetsverk och Operans ledning vid en pressträff här om veckan.
Men redan i december avslutades den första etappen av byggnadens fasadrenovering.
Uppdraget genomförs med AIX antikvariska medverkan inom ramen för
husarkitektuppdraget som innehas av Ahrbom & Partner.

Bild: Johan Engström, AIX
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Teaterinvigning i Trondheim
Nyligen invigdes en ny spektakulär teater i centrala Trondheim där AIX har stått för den
teatertekniska rådgivningen. Nye Hjorten Teater drivs i privat regi med målet att skapa en
upplevelse med underhållning i världsklass. 
- På teater betyder det otur att önska lycka till inför premiärer, så vi nöjer oss med att säga
"break a leg!", säger Peder Lindbom på AIX som arbetat tillsammans med Torsten
Nobling som teaterkonsult.
 
Bild: Peder Lindbom, AIX

Kustpärlor med personlighet
Våra byggnadsantikvarier har för Sjöfartsverket ett flertal uppdrag för deras kulturhistoriskt
värdefulla fyranläggningar. Fyrarna ligger spridda längs landets kust, från norr till söder,
på sandiga dyner, svåråtkomliga öar och höga klippor. De har olika karaktär, är uppförda i
olika material och med olika byggnadssätt beroende på funktion, placering och
byggnadstid. Var och en är sin egen personlighet.
Som en del av ramavtalet med Sjöfartsverket avseende vård- och underhållsplaner har vi
upprättat dokumentation i form av 3D-skanning och fotogrammetrisk dokumentation av
bland annat Stora Karlsö fyr.
 
Foto: från Sketchfab, Peder Lindbom, AIX.
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Boendedialog formar nya bostäder i Vårberg
För SKB utformar vi nya bostäder inom Kvarteren Fårholmen och Bredholmen i Vårberg
söder om Stockholm. I kvarteren finns idag ca 230 hushåll som kommer att bli mer eller
mindre berörda av nybyggnationen. För att involvera de boende i projektets utformning
har vi genomfört en boendedialog. Genom den kan de boendes kunskap om hur området
fungerar tas tillvara. Förhoppningar, farhågor och idéer kring nybyggnationen har
synliggjorts och gett viktig input i projektet.
 
Foto: AIX

Om att vara rådgivare:

Tre snabba till Mikael Uppling
Vad är viktigast för dig som kundens rådgivare?
– Vi arkitekter har en spännande yrkesroll, väldigt
mångfasetterad. Inte alltid tänker vi på att den ger en
maktposition, som erfaren uppdragsansvarig bär man på
många förtroenden. Det är en position som bygger på
ömsesidig tillit, konsultens lojalitet mot kunden och
uppgiften svarar mot kundens förtroende för arkitekten att
förvalta kapitalet. Till det kommer att företräda tredje man,
något vi gör oombedda, som en del av yrkesetiken.
Lyckas man väga samman allt detta får man i regel fler
förtroenden.  
Läs hela intervjun här >
 
Foto: AIX.

Följ oss gärna i våra sociala kanaler.

Med kunskap om det redan byggda skapar vi
framtida arkitektur.

AIX Arkitekter, Hudiksvallsgatan 8, 11330, Stockholm, Sverige, +46 8 690 29 00

Avsluta prenumerationen Hantera inställningar
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